ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2020 г.    Москва           № 25-17

О поправках в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от
18 марта 2020 № 3, Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу по разъяснению членам Профсоюза текста
Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской
Федерации от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании
регулирования отдельных вопросов организации и функционирования
публичной власти».

2. Призвать всех членов Профсоюза и членов их семей принять активное
участие в общероссийском голосовании и поддержать поправки в
Конституцию Российской Федерации как повышающие и дополняющие
гарантии реализации социальных прав трудящихся.

3. Рекомендовать комитетам региональных (межрегиональных)
организаций Профсоюза наладить взаимодействие с Общественными палатами
субъектов Российской Федерации по вопросу их участия в общероссийском
голосовании по поправкам в Конституцию Российской Федерации.

Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов